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Tisztelt Képviselő Asszony !

Az Ön által feltett „Ön szerint is nőtt a segélyekre szánt kiadások mértéke vagy csak a
területén felelős államtitkár gondolja igy?” című írásbeli kérdésre – Balog Zoltán miniszter
úr megbízásából – az alábbi választ adom.

A Kormány 2015 . március 1-jétől a szociális ellátások olyan rendszerét építette ki, amelybe n
az állam és az önkormányzat segélyezéssel kapcsolatos feladatai élesen elválasztásra kerültek ,
és az önkormányzatok felelőssége növekedett a helyi közösség szociális biztonságának
erősítésében . Az állami felelősségi körben nyújtott, kötelező ellátások finanszírozása teljes
egészében a központi költségvetésb ől biztosított, ugyanakkor az önkormányzati felel ősségi
körbe tartozó ellátások esetén – az ellátások jogosultsági feltételeinek meghatározására val ó
felhatalmazás mellett – az önkormányzatok anyagi felel őssége is növekedett a helyi szociáli s
ellátások biztosításában . A helyben nyújtott ellátások forrásai megteremtésének felel őssége
ugyanis – azon önkormányzatok esetében, amelyek anyagi erőforrásai azt lehetővé teszik – az
önkormányzatokra hárul .

A helyben nyújtott ellátások forrása elsődlegesen a helyi adóbevétel . A helyi adók közül
kiemelendő az iparűzési adó, amelybő l származó bevétel 2013-ban országosan 501,2 milliárd
forint volt . A szociális ellátások forrásául szolgál továbbá a települési adó, amit – a hely i
adókról szóló 1990 . évi C. törvény szerint – kizárólag ilyen célra és fejlesztések
finanszírozására lehet felhasználni . A szociális ellátások célját szolgáló anyagi eszközö k
vizsgálatánál ezeket a tényez őket nem lehet figyelmen kívül hagyni .

Az alacsony adóerő-képességű települések szociális feladatainak ellátását ugyanakkor a
központi költségvetés továbbra is támogatja . E célra a 2015 . évi költségvetésben 30,1 milliárd
forint áll rendelkezésre, amelynek elosztására kialakított mechanizmus a nehezebb helyzetbe n
lévő önkormányzatokat támogatja a leginkább, tehát a forrásokat oda csoportosítja, ahol arra a
legnagyobb szükség van. Ezzel szemben a korábbi években a jelent ős adóerő-képességű
települések is részesülhettek támogatásban .

A fenti el ő irányzatból nyújtott támogatáson túlmen ően azok az önkormányzatok, amelyek a
rászorulók ellátását nem tudják megfelelően biztosítani, pályázati úton is igényelhetnek
rendkívüli támogatást erre a célra az önkormányzati fejezeti tartalékból, amely 5 milliárd
forinttal került megemelésre erre a feladatra tekintettel .



A szociális ellátásokra fordított 2014, évi és 2015 . évi források vizsgálatánál szem el őtt kel l
tartani továbbá, hogy bár az „Egyes jövedelempótló támogatások kiegészítése” nev ű , a
kötelező ellátások önrészének támogatására szolgáló elő irányzat összege 2014-ben valóban
93,2 milliárd forint volt, azonban ebb ől csak mintegy 64,7 milliárd forint kerül t
felhasználásra.

A 2014 . évi előirányzatok és a 2015-ben rendelkezésre álló források összehasonlítása tehá t
félrevezető , hiszen a legnagyobb összegű elő irányzat 2014. évi felhasználása jelent ősen
alacsonyabban alakult a tervezettnél .

Budapest, 2015 . április 30 .

Rétvák Bence
állaMtitkár
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Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbél y
Ildikó (MSZP) országgy ű lési képviselő által feltett , .Ön szerint is nőtt a segélyekre szán t
kiadások mértéke vagy csak a területén jelel ős államtitkár gondolja így?" című , I(/4389 .
számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat.

Budapest, 2015 . április 30 .

Tisztelettel :

Rétvári Bence
államtitkár
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